officia celebrari. Volumus etiam et jubemus ut tarn

excommunicatio^ quam interdicti sententia firmiter

usque ad satisfactionem congruam observetur, nullis

litteris obstantibus contra harum tenorem a sede Apo-

stolica impetratis. Nulli ergo omnino liominum liceat

banc paginam nostrse constitutionis infringere vel ei

ausu temerario contraire. Si quis autem hoc attemp-

tare pra^sumpserit, indignationem omnipotentis Dei et

beatorum Petri et Pauli Apostolorum Ejus se noverit

incursui'um.

Datum Laterani, nonas Maii, Pontificatus nostri

anno primo.

41.

Quod nemini licet appellare a judicio ahhatis. f- 159.

Clemens ^ episcopus, servus servorum Dei, dilectis ^^^^^^ °^

filiis Garino abbati et fratribus Sancti Albani salutem ifi. to ab-

et Apostolicam benedictionem. ^^* Warm,
•• granting

Quia monasterium vestrum nullo mediante ad jus et that there

proprietatem beati Petri spectare dinoscitur, et tarn
^p eai

^^

in capite quam in membris omnimodam optinet liber- from his

tatem, providere volumus sicut de ratione tenemur, ne
excepting

jura sua alicujus temeritate vel astutia minuantur vel to the

sub provisione nostra possint aliquatenus deperire. church

Cum autem occasione negotiorum inter homines vestros, cardinal

laicos, monachos, et clericos, emergentium multa in ig'MaV

sequitatis pr^ejudicium committantur, quidam in tan- i^^^-

tarn audaciam attemptant prorumpere quod ad elu-

dendum justitiam vestram vocem appellationis, cum
vestri monasterii juris sint, in causis ad archiepi-

scopos vel episcopos et alios ecclesiarum prselatos emit-

tunt, ut vestrum judicium declinantes justitiam in

^ excommunicatio'] excommuni- I - This is printed in the Monasti-

cato, MS. 1 eon, ii. p. 231.
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A.D. 1188. vestra praesentia non exhibeant aut suscipiant cle offen-

sis ; volentes itaqiie ad jus monasterii vestri benigne

respicere ac libertatem ipsius propensius conservare,

auctoritate prsesentium inhibemus ne hominibus vestris,

monacliis vel clericis sive laicis, vobis episcopal! jure

subjectis, per appellationem a vestro judicio, nisi ad

Romanam ecclesiam vel cardinalem legatum interpo-

sitam, liceat decKnare. Si vero ad alium pro qualicun-

que duxerunt appellandum, licitum sit tibi, fili abbas,

et successoribus tuis in eos quod jus voluerit exercere.

Nnlli ergo omnino liominum liceat banc paginam nostras

concessionis et institutionis infringere vel ei ausu teme-

rario contraire.

Datum Lateranij xiv. kalendas Junii.^

42.

f. 159. Inhihitio ne ahbas vel monachi pro aliquo Jidejuheant.

Letter of Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilectis

P. Clement
f^j^jg Gariiio abbati et fratribus Sancti Albani salutem

III. to ab-

bat Warin, ct Apostolicam beiiedictionem.

the'abbat^'
Ex officio generalis provisionis compellimur, et

and monks debitum nos caritatis inducit, omnium ecclesiarum sed

sureties
pi'secipue religiosorum, qui se ad Dei servitium voti

for any professiouG ac exhibitione operum astrinxerunt, affecti-
one ; and -i • ...,. .. -,. ,.
fixin"- the

'^'^'^^ aspirare, et siquid m capite vel m membris com-
seasons mittitur quod in dispendium eorum redundare aliqua-

Giona in tenus valeat, auctoritate Apostolica prohibere. Cum
excelsis auteiii monasterium vestrum occasione fidejussionis per

sung. Abbates et Priores cellarum ad vestrum monasterium

ns^f^^
pertinentes seu monachos jacturam incurrere possit

[v. vol. V. non modicam et gravamen, auctoritate, qua dante
p. 685.] Domino prseminemus, tibi, fili abbas, et tuis successori-

bus districtius inhibemus ne cuilibet vestrum vel

Prioribus aut monachis cellarum pro aliquo omnino

1 The copy in the Monasticon adds, " Pontificatus nostri anno primo."
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hominiim fidejussioni se liceat obligare. Prseterea A.D. iiss.

quoniam aliquandiu etiam occasione debitorum, qua3

ab ipsis Prioribus et monacliis contrahuntur prseter

licentiam et consensuin abbatis, inonasterium ipsum

et cell^ cere alieno gravantur, volentes eariim in-

dempnitati attentius providere, auctoritate Apostolica

inhibemus ne cui monacho vel Priori pecuniam mutuo Nota^ quod

1 , , nil T 1
priores iwn

recipere, vei pro mutuata ab altero aliquatenus ^Qpossunt

liceat obligare, nisi de mandate abbatis sui hoc '»iy-tuare

fecerint, vel aliqua cogens necessitas vel evidentissima sensu al-

ecclesiarum utilitas hoc exigerit faciendum. Si vero ^^*'^ P^'

Priores cellarum vestrarum vel monachi vobis pro-

fessione subjecti, propria quod absit auctoritate muniti,

pecuniam qualemcunque mutuo, abbate suo inconsulto

et non permittente, acceperint, nisi cogat necessitas

prout dictum est, vel evidentissima ecclesiarum utilitas

hoc poposcerit, abbas qui pro tempore fuerit aut

monasterium nullatcnus absolvendum illam pecuniam

teneatur. Adicimus etiam et pr^senti vobis pagina

indulgemus ut ab Adventu usque ad Nativitatem

Domini et a Septuagesima usque ad Dominicse Resur- Be Gloria

rectionis festum in prsecipuis solennitatibus occurren- "' ^^^^ ^'^'

tibus Gloria in excelsis Deo vobis liceat solenniter

decantare. Decernimus ergo et c^etera.

Datum Laterani, xiv. kalendas Junii.

43.

Ne ahhas vel aliquis monachorum Sancti Alhani f- 159.

teneatur respondere, ammonitione non lyrcemissa

a domino Papa.

Clemens episcopus, servus servorum Dei, dilectis Letter of

filiis Garino abbati et fratribus Sancti Albani salutem ni to'al)"*

et Apostolicam benedictionem. bat Warm,

Quanto ex assumpto sollicitudinis ministerio major fj^^^^^^

1 In a different hand.
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monk need
answer
delegate

judges
unless a

special

order from
the Pope
precedes
the sum-
mons.
1 June
1188.

eura de Dei ecclesiis nobis imminet, tanto illis pro-

pensius adesse volumus et tenemiir quae et ad propri-

etatem Komanse ecclesise nuUo mediante pertinent et

in eis Domino gratior eura pietatis opera impenditnr

famulatus. Cum vos et monasterium vestrum a multis

malitiosc provocari contingat, et ssepe pro causis erner-

gentibus convocati;, ammonitione sicut decet legittima

non praemissa, ad respondendum judicibus delegatis

malitiose cogamini, magnum vobis pro hujusmodi vexa-

tionibus dispendium provenit et gravamen; volentes

igitur in tanto gravamine vobis vestrisque successori-

bus benignitate Apostolica providere, praesenti pagina

vobis duximus indulgendum, ne vestrum aliquis teneatur

alicui ante eommonitionem sibi ab Apostolica sede

praemissam in jure aliquatenus respond ere. Injustum

est enim et dissonum rationi ut, cum Romano Pontifici

nullo mediante speciali teneamini jure subjecti, vos vel

successores vestros patiamur ab aliquo minus rationa-

biliter fatigari. Decernimus ergo etc.

Datum Laterani, kalendas Junii.

f. 145.

Verses o£

Henry of

Avranches
on abbat
William of

Trumping-
ton.

Before

A.D. 1235.

44.

Magister Henricusde Ahrincis.'^

Ostendam sermone brevi quis et unde sit abbas, ^

TJt placeat metrum, non ut aduler ei.

Unde, quis, bic ? Perhibent duo nomina, scilicet ista,

Quod sit Willermus, deque tonante tuba ;

^

Et ratio manifesta subest, primordia cur hie

Non alius, cur bine non aliunde, trahat.

Mos est, quando tuba tonat, arma parantur ; inermes

Velle facit galeam turbidus ille sonus.

^ On Henry of Avranches, see

Tol.iii. p. 43, note ^ These verses

are not in the Cambridge MS. of

his poems.

- i.e. abbat William of Trump-
ington, who died in 1235.

3 i.e. of 7V«M;pington,
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Ergo tonante tuba, galeae datur inde voluntas
;